Illustrissimo principi, Humfrido, Gloucestrie duci, comiti Pem- 1446.

brochie ac magno camerario Anglie, et domino nostro graciosissimo.

' firmo MS.
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Serenissime princeps, dum cedulo ante oculos exacte considera-

cionis tractamus inaudita cunctis retro seculis beneficia, quibus magnifice

donati fuimus ; atque eciam adeo constantem, integram et unifonnem

vestre dominacionis graciam, que nullius beneficencie quantalibet

magnitudine saciari, nee ullis suasionibus abalienari potuerit, quin tota

in Universitatem Oxoniensem pleno cornu exuberet; ut unicam, ut

ancillam, imo pocius ut filiam, ut columbam, et oratricem perpetuam

foveat, complectatur et diligat;—sane dum hec nobiscum sepe ac

multum discutimus, in quanta veneracione, cultu et dileccione incli-

tissimi nominis vestri decus a nobis perpetuo celebrari debeat, nee

verbis quidem persolvere nee mente satis excogitare suflBcimus. Ver-

satur in ore cujuslibet celeberrimum nomen Humfridi. Quidam^
magnificenciam ducis admirantur et predicant ; alii administracionem *

reipublice, sapiencie et consultacionis gravitatem preconizant ; alii

ingenii claritudinem atque in omni genere litterarum diligenciam ex-

tollunt ; singulique singulares et excelsas virtutes magnificant : omnes
denique pro vita et statu et incolumitate vestra crebras et assiduas sup-

plicaciones supeme majestati sine intermissione oflferunt. Itaque, ad

ampliorem tante magnificencie gloriam (si quid maxime superadd!

possit), statutum inter nos est et execucione firinatum, ut, sicut ab olim

et continue, publicos infra Universitatem sermones dicturi peculiare

quoddam et precipuum memoriale nominis vestri agere in fide prestita

obligati sunt, ita jam foris eodem functuri oflBcio, in locis saltern regni

famosissimis, nominatim et expresse celsitudinem vestram recensere,

et oracionum suffragiis commendare teneantur'. Sic*, perceleber-

rimmn * hoc memoriale vigebit in evum ; dignissimas quoque laudes

nulla quidem etas unquam conticescet, quinimo magis ac magis

florescent, dum vel solus in Universitate supersit, qui litteras legere aut

intelligere sciverit, ut nova inde monumenta conficiat. Obsecramus

igitur devote et obtestamur humillime amplitudinem vestram, humanis-

sime princeps, ut nobis continuo soliti favoris et gracie indeficiens

lumen exhibeat. Ac si quicquam beneplacito seu acceptacione dignum

possibilitati nostre subsit, imponite, statuite et jubete : obsequentissimis

animis parere ad omnia presto ac parati sumus. Nee ab re ideo

gravem ac provide sencientem virum, magistrum Gilbertum Kymer,

FoL 76 a. celsitudinis vestre clericum, sub cujus olim regimine letis auspiciis res

nostre processerant, jam denuo in Cancellarium et rectorem nostrum

elegimus ; ut docere, suggerere * et informare possit quid in gerendis

rebus nostris ubique gratissimum fiat serenitati vestre. Quam in

longam florentem ac desideratam etatem sic Omnipotens dirigat per

' Quidem MS. * administralione ib. * tetuntur ib. * Sic sic ib.

* perceliberrimum ib. * suggerc ib.
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graciam in via, ut demum etemam perducat ad gloriam in patria.

Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, septimo die Februarii.

Humillima et devotissima oratrix vestra Universitas studii Oxoniensis.

Testimonial letter for Master Richard Ayschetone,

Abbot of Peterborough.

Uni\^ersis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere 1446.

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Quia

altissime veritatis conspectui libamina credimus offerre, cum virtutibus

precellenti fidele peribemus testimoniiun digne laudis ; Hinc nos super

laudabili Nnta et honeste conversacionis fragrancia venerabilis patris

magistri Ricardi Ayschetone, sacre theologie doctoris, Abbatis mona-

sterii de burgo S. Petri, omnes quorum interest cerciorare volentes, has

nostras per litteras attestamur, quod predicti patris laudabilibus mentis

et sciencia, per scolasticos labores et studia tanta precessit experiencia,

unde odorifera sui nominis fama, quam apud nos in honoris apicem

pretulerunt virtuose sue accionis preconia, latere non valuit, sed

eminentem super columpnam erigi digna ceteris se prebuit vitale

imitacionis exemplum et populo lucem magnam : adeo quod, quamdiu

Universitatem sua decoraverat presencia, omnium morum matura

prefulgens gravitate magnum sibi honorem immaculati nominis titulo

vendicavit. Ne igitur calumpniancium invidia, seu insidiancium hora

maliciose captata [nomen '] ejus venerabile alicui possit revocari * in

dubium, eidem venerabili, super laudabili suo statu pariter et honestate

in dicta Universitate, ut ' omnibus plenius innotescat, has litteras nostras

testimoniales communi nostre Universitatis predicte [sigillo munitas

confecimus] *. Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, mensis

Februarii die quarto, anno Domini millesimo quadringeniesimo quadra-